



MTÜ Ühinenud Metsaomanikud

INFOKIRI

Nr 4, jaanuar 2019

Raietest ja metsauuendusest

Kes raiub, see ka istutab ja hooldab!

Meie metsaühistu lähtub metsauuendamisel põhimõttest „Kes raiub, see ka istutab ja hooldab”. Juhul, kui metsaühistu enda majandatud raielankide uuendamisest jääb istutusjõudu üle, saame aidata ka ülejäänud metsaomanikke.

Kui müüte oma raieõiguse, soovitan

kindlasti panna lepingusse uuendamise ja hooldamise kohustuse tööde teostajale.

Oleme olnud olukordades, kus istutaja läheb metsa, kuid istutamine on raietöö tegija puuduliku võsatoõ tõttu võimatu. Enda korraldatud raietel me suudame tagada, et raielank on istutuskõlbulik ja istutajad saavad oma töö korralikult teha.

Raiumine on kõige lihtsam ja tundub, et seda on valmis tegema kõik. Selles protsessis aga, mis jääb raiejärgsesse aega, ei taha miskipärast helistajad ettevõtted osaleda.

Juhul kui mõni metsaomanik on saanud helistajatelt pakkumise, et istutame teie metsa või korraldame hooldusraieid, võib meid ka teavitada. Saadame sellele ettevõttele aukirja!

Enne raieõiguse müüki telefoni teel



soovitan mõelda ka edaspidistele töödele metsas ja natuke kaaluda oma otsust.

Praegu oleme olukorras, kus tihti juhtub, et raieõigust müüakse telefonitsi nagu mingit eset, mida täna tarbitakse ja mida homme justkui enam pole. Nii saab müüa ja osta tolmuimejaid, aga mitte esiisade pärandatud metsa.

Mitme ettevõtte telefonikõned (mille taga on sageli samad isikud) teevad järjest kõrgemaid pakkumisi.

Suurtest rahanumbritest on väga raske loobuda, aga ärge kiirustage. Peale muu tasub meeles pidada sedagi, et sageli metsaomanikud ei tea oma metsa tegelikku väärtust ja müüvad raieõiguse helistajale ikkagi liiga odavalt.

RAIGO RÕOMUSSAR

Uus töötaja: Risto Susi

Olen alates jaanuarikuust ÜMO metsakasvataja. Olen lõpetanud Luua metsanduskooli metsuri eriala aastal 2016.

Metsaühistuse tegelemise tellimise, metsa uuendamise ja hooldamise korraldamisega.

Minu hobideks on disc-golf, matkamine ja maastikusõit ratta-



ga. Hobide tõttu satun ka töövälisel ajal tihti metsa.



Kui teie metsamaa pindala on muutunud, siis palume sellest ka meile teada anda. See on vajalik ühistu töö efektiivseks toimimiseks.

Teated: tel 5342 6182 või marge@eestimetsad.ee

TEATEID

Koolituskalender 2019

MÄRTSIS – 27. märtsil Raplamaal Noore metsa hooldamise praktiline (metsas) õppepäev.
(Puude valik noorendike hooldamisel. Stihli noore metsa hooldamise tehnika)

APRILLIS – FSC koolitus

MAIS – Metsaistutus – praktiline!

Loodushoid ja looduskaitse

Harvesteri- ja forvarderi- operaatorite kutseksamiks ettevalmistav koolitus

Jälgige metsaühistu koolitusinfot ka meie kodulehelt!

Teavet muude metsanduslike koolituste kohta leiab:
Luua metsanduskool:
luua.kovtpt.ee/kursused
Erametsakeskus:
www.eramets.ee/sundmus/
Erametsaliit:
www.erametsaliit.ee/kalender/

Meie kontorid

Paremaks teenindamiseks palume eelnevalt aeg kokku leppida.

Pärnu: Kerese 4 (I korrus)
tel 516 7650, Kadri-Aija Viik

Rapla: Tallinna mnt 22 (IV korrus, Erametsakeskuse kõrval)
tel 504 7119, Valdu Reinaas

Viljandi: Lossi 22 (II korrus)
tel 5342 9485, Risto Susi

Suure-Jaani: Teisipäeviti kella 9-12
Suure-Jaani vallamajas
tel 524 2186, Pille Udam

Valgamaa: Laatre alevik
tel 5305 8890, Kaja Papagoi

Valgamaa: Kolmapäeviti kella 9-12
Otepää vallamajas Lipuväljak 13, ruum 315
tel 5305 8890, Kaja Papagoi

Metsamajandamis- kavade kehtivusest

Metsa inventeerimise andmed (koos nendega metsamajandamiskava) kehtivad kümme aastat alates metsaregistrisse kandmisest. Kehtivusaja lõppedes tuleb uus inventeerimine tellida.

Alanud talvel on mitmed metsaomanikud avastanud, et nende metsamajandamiskava on aegunud ja metsateatist uuendus- või harvendusraieks ei saa vormistada.

Inventeerimisandmed on kohustuslikud, kui füüsilisele isikule kuuluva metsa pindala on kinnistul suurem kui 5 ha, juriidilisel isikul metsa pindala kinnistul suurem kui 2 ha.



Samas tuleb ka väikemetsaomanikul arvestada, et toetuste taotlemiseks peavad kehtivad inventeerimisandmed siiski metsaregistris olemas olema.

Lisaks inventeerimisandmetele metsaregistris saab metsaomanik ka uue metsamajandamiskava, kus olemas kokkuvõtlikult ka metsa majandamise soovitusel ja võimalike tööde nimekiri.

Metsamajandamiskava tellib metsaomanik.

Kavade koostamise õigust omavate firmade nimekirja leiata aadressilt www.keskkonnaagentuur.ee/et/metsakorraldusettevotted

Kui firmade pikk loetelu otsustamise raskeks muudab, on võimalik tellida uus metsamajandamiskava ka metsaühistu kaudu. Metsaühistu koondab saabunud tellimused ja nii saab ka väikese metsa omanik metsamajandamiskava soodsa hinnaga.

Uue kavaga läheb aega kuni kolm kuud.

Metsaühistu liige saab metsaühistu kaudu taotleda metsa inventeerimise toetust.

Ühistu liikmed saavad toetust küsida ka juba koostatud kavale. Toetuse määr on kuni 10€/ha ja selle toetuse tähtaeg on 2019. aasta detsembrikuus.



Peaaegu terve meie meeskond detsembris 2018.

Pildil alates vasakult: Peep Pihlak – jahinduse projektijuht, Olavi Udam – juhatuse liige, Ants Erik – juhatuse liige, Pille Udam – Viljandimaa piirkonnajuht, Kadri-Aija Viik – juhatuse esimees, Pille-Riin Ressar – keskkonnaspetsialist, Marge Marjak – projektijuht, Raigo Rõõmussar – juhatuse liige/metsameister, Piia Jänes – asjaajaja, Taavi Raadik – juhatuse liige, Urmas Rahnel – juhatuse liige, Risto Kaljund – juhatuse liige/metsameister, Tiit Kosenkranius – juhatuse liige, Valdu Reinaas – juhatuse liige, Raplamaa osakonna piirkonnajuht, Viljar Nurk – metsakorraldaja.

Pildilt on puudu Valgamaa piirkonnajuht Kaja Papagoi, Rapla piirkonna metsameister Diether Masing ja raamatupidaja Krista Kasesalu.

Toetuste taotlemise tähtajad

Kõikide toetuste puhul kehtib nõue, et toetust saab taotleda ainult sellisele metsamaale, mille kohta on metsaregistris olemas kehtivad inventeerimisandmed.

- * Metsameede – 5.-20. veebruar 2019
- * Natura metsa toetus – 4.-22. aprill 2019

Hilisemad taotlemisdokumentide saatjad peavad telefonitsi üle küsima, kas kiri on kätte saadud.

Selline kinnitus on vajalik, sest on juhtunud, et viimasel hetkel saadetud e-kiri pole tegelikult õigeks ajaks kohale jõudnud.

Taotlustega tegelevad:

Pille Udam tel 524 2186
pille@eestimetsad.ee

Kaja Papagoi tel 5305 8890
kaja@eestimetsad.ee

Piia Jänes tel 5620 3625
piia@eestimetsad.ee

Valdu Reinaas tel 504 7119
valdu@eestimetsad.ee
(Raplamaa)

Taimede tellimine



Istutustöödele soovitame mõelda kohe pärast raiet, sest taimede tellimine võib võtta oodatust pikema aja.

Kirja pealkirjaks märkige:
Sügis 2019

Kirja pange: taimede soovitatav kogus; tellija nimi ja telefoninumber; taimede kättesaamise soovitatav koht.

Lisaküsimuste korral taimede kohta helistage meie metsaühistu metsakasvatajale Risto Susile tel 534 2948.

Kui te ise pole kindel, kas istutada või lasta metsal looduslikult uueneda, siis võtke

meiega ühendust – leiame koos sobiva variandi.

Nagu märkasite, saab taimi tellida sügiseks. Selleks kevadeks on kõik metsaühistu kuuse- ja kasetaimede kogused broneeritud. Pakkuda on veel männi potitaimi.

Taimede tellimiseks võta ühendust Risto Susiga: susi@eestimetsad.ee

Kevadel tekib muuks veel võimalus ainult juhul, kui peaks olema äraütlemisi, aga seda ei pruugi juhtuda.

NB! Et meie info tõrgeteta teieni jõuaks, palume anda märku, kui teie kontaktandmed on muutunud või täienenud. Teated: tel 516 7650 või kadri@eestimetsad.ee (Kadri-Aija Viik)